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BETÆNKNING 

 

Afgivet af Lovudvalget 

       

vedrørende 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Grønlands Selvstyre tiltræder anordning om 

ikrafttræden for Grønland af lov om søfarendes ansættelsesforhold m.v. og anordning 

om ikrafttræden for Grønland af forskellige love om ændring af lov om sikkerhed til søs 

Fremsat af Naalakkersuisoq for Boliger, Infrastruktur og Yderdistrikter 

 

 

Afgivet til forslagets 2. behandling 

 

 

Udvalget har under behandlingen bestået af: 

 

Medlem af Inatsisartut Aqqalu C. Jerimiassen, Atassut, formand 

Medlem af Inatsisartut Kuno Fencker, Naleraq, næstformand 

Medlem af Inatsisartut Pipaluk Olsen, Demokraatit  

Medlem af Inatsisartut Iddimanngiiu Bianco, Inuit Ataqatigiit 

Medlem af Inatsisartut Anders Olsen, Siumut 

 

 

Udvalget har efter 1. behandlingen den 12. november 2025 under EM2025 gennemgået 

forslaget. 
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Forslagets indhold og formål 

Formålet med forslaget er at sikre bedre ansættelsesforhold for søfarende. Ved forslagets 

vedtagelse vil to anordninger sættes i kraft, hvorved de søfarende vil få markante forbedringer 

i arbejdsvilkår og rettigheder, med højde for de særlige forhold til søs.   

 

 

Førstebehandling af forslaget i Inatsisartut 

Der var bred opbakning til forslaget under førstebehandlingen.  

 

Det blev fremhævet, at de medfølgende bekendtgørelser bør tilpasses grønlandske forhold. Heri 

blev blandt andet fremhævet, at der vil være behov for fleksible certificerings- og 

tilsynsprocedurer, som grundet landets store afstande og isforhold skaber særlige udfordringer.  

 

Det blev ligeledes fremhævet, at der er indkommet høringssvar til forslaget, som rejser nogle 

bekymringer.  

 

Forslaget blev på disse baggrunde henvist til udvalgsbehandling.  

 

 

Forslagets økonomiske konsekvenser 

Det fremgår af § 33, stk. 1, i Inatsisartuts forretningsorden, at de økonomiske og administrative 

konsekvenser ved realiseringen af beslutningsforslag skal beskrives i forslagets begrundelse.  

  

Udvalget har noteret sig, at forslaget i overensstemmelse hermed angiver de økonomiske 

konsekvenser ved forslagets realisering således, at der ikke vil være væsentlige økonomiske 

konsekvenser, men at forslaget vil sikre bedre ansættelsesforhold for fiskere og søfarende på 

grønlandske skibe.  

 

 

Udvalgets bemærkninger til forslaget   

Udvalget noterer sig forslagets opbakning fra samtlige partier.  

 

Udvalget noterer sig ligeledes, at de få bekymringer over forslagets indhold henviser til afgivne 

høringssvar til forslaget. Udvalget bemærker i forbindelse hermed, at Søfartsstyrelsen i deres 

høringsnotat har forholdt sig til de fremlagte problemstillinger, og at disse ikke har givet 

Søfartsstyrelsen grund til ændringer i anordningen. Udvalget tager Søfartsstyrelsens 

redegørelser til efterretning.   

 

Udvalget noterer sig endeligt, at der under forslagets første behandling blev udtrykt ønske om,  

at der ved udarbejdelse af de medfølgende bekendtgørelser tages hensyn til de særlige 
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grønlandske forhold. Udvalget er enig i denne betragtning, som i øvrigt altid bør være et 

bærende hensyn. Udvalget opfordrer på den baggrund Naalakkersuisut til at tage højde for dette 

i udarbejdelsen af bekendtgørelserne.   

 

 

Udvalgets indstillinger 

• Et enigt udvalg indstiller forslaget til vedtagelse. 
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Med disse bemærkninger, og med den i betænkningen anførte forståelse, skal udvalget overgive 

forslaget til 2. behandling. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aqqalu C. Jerimiassen 

Formand 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuno Fencker 

Næstformand 

 

 

 

Pipaluk Olsen 

   

 

 

 

 

 

 

Iddimanngiiu Bianco 

 

 

 

 

 

 

 

Anders Olsen 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


